እዚህ ላይ ግን በግልጽ ልነግርህ የምትለው የመንግሥት ባለ ሥልጣናት በተወሰኑ አባቶች ላይ ተጽዕኖ ሊያደርሱ ይችሉ ይሆናል እንጂ አንተ እንዳልከው ቅዱስ ሲኖዶሱን እስከ ማሸርከር የሚደርስ ዐቅም ፈጽሞ የላቸውም። ቢኖራቸው ኖሮ አንተ ራስህ ተገኝተህ የታዘብከውን የአባቶች ጥንካሬ ማየት አትችልም ነበር። በ 2006 ዓም በሰበካ አጠቃላይ መንፈሳዊ ጉባኤ የተገኙትን የፌዴራል ጉዳዮች ሚኒስቴር ተወካዮች በመረጃና ማስረጃ ሲወጥሩ፣ እምነታቸውን ሲመሰክሩና ያለ ፍርሃት ሲናገሩ እኔ ራሴ አባቶቼን በዓይኔ አይቻቸዋለሁ። ይህን ያደረጉት አሜሪካ ሆነው አይደለም። በቢላዎው ሥር ሆነው እንጂ።

ለምን አሁን ቀረበን? ብለህ የጠየቅከኝ በ 2000 ዓም ቢሆን ኖሮ አብራራልህ ነበር። ጥናቱ የቀረበው በ 1999 ዓም፣ አንተ ጥያቄውን ያነሣኸው ደግሞ በ 2007 በመሆኑ ይለፈኝ እልሃለሁ እንደ ጋይንት ሰው።

በመጨረሻ ኤርምያስ ሆይ

ብለነው ብለነው የተውነው ነገር

ባሏ ትናንት ሰምቶ ታንቆ ሊሞት ነበር

የተባለው ደርሶብህ፤ ማጣሪያና ማብራሪያ ሳታገኝ ወርደህ በመጻፍህ፤ ገረመኝም አሳዘነኝም። የገረመኝ አንተን የሚያህል ብዬ የማስብህ ሰው ሁለቴ እንኳን ሳይለካ ለመቁረጥ በመቸኮሉ፤ ያሳዘነኝ ደግሞ ኤርምያስ ሌላውንም ነገር የሚነግረን እንዲህ አመክንዮአዊ ሐሰት ይዞ ነው ማለት ነው እንድል ስላደረገኝ ነው። አመክንዮአዊ ሐሰት ማለት በአቀራረቡ ተጠየቃዊ የሆነ፣ ነገር ግን በስሕተት መረጃዎች የተሞላ ማለት ነው።